
第36回福井県緩和医療研究会
時下、先生方におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。
さて、この度下記要領にて第36回福井県緩和医療研究会を開催致しますので、

お誘い合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

日時：2022年 4月 24日 （日）
13:30 ～ 16:20 （予定）

テーマ：さまざまな場所での看取り
会 場 : 福井大学医学部附属病院 臨床教育研修センター２階

白翁会ホール オンライン
吉田郡永平寺町松岡下合月２３－３
０７７６－６１－３１１１

対 象：緩和ケアに携わる医療福祉従事者

参加費：無料

特別講演：看取り士柴田久美子氏

福井大学医学部附属病院がん診療推進センター
ganse_jimu@ml.u-fukui.ac.jp

第2駐車場

件名：第36回福井県緩和医療研究会web申込みとし、
ご所属、ご氏名をお知らせください

福井大学医学部附属病院がん診療推進センター共催

15:15 ～ 16:15 （60分）（オンライン）

〜看取りのかかわりが
教えてくれたこと〜

会場参加
申込不要

※新型コロナウイルス感染症の
拡大状況により、完全Webに
変更する場合があります。+

web参加

4 / 22 (金)までに
メールでお申込み下さい

YouTubeライブ配信

会場・駐車場のご案内
駐車場は、「第２駐車場」を
ご利用ください

撮影：清水和土

「看取り士」というスペシャリストの存在をご存じでしょうか。
「孤独死」「老老介護」「2025年問題」といった課題山積みの我が国において、
「最期の時、すべての人が愛されていると感じて旅立てる社会」の実現を
めざす看取り士。看取りは命のバトンリレー。
「日本看取り士会」会長 柴田久美子氏に、その熱い想いを語って頂きます。

web参加
お申込み先アドレス

+ （ハイブリッド形式）

会場


